
Teırıžıtickıi'ir plán: Občanská výchova LV., W

Šıçøıni ı-nın 2019 /2020

Dotace: 155 hodiny týdně3 celkem 45 hodin

Vyuěttiíoí: Mgr. Jana Kolářská

Vypracováno dle ŠVP „Na cestě“ vor. 3.0. platného od 01. 09. 2.017

Život ve škole

Člověk v rytmu ěaSu

Život v rodině a mimo ni

Má. vlast

Miniúvod do lidských práv

Rozvoj osobnosti

Osobni bezpeěí

Zdravá výživa

Rodinná výchova

Kalendář

září

řüen

lnnopad-leden

únor

březen

duben

květen

červen

v průběhu roku



Tematický Iilán: Občanská výclıovagľ. W

Šınzflıni rnıfl 2019 - 2020
Dotace: 2 hodiny týdně, celkem 66 hodin

Vyučující: Mgr. Jana Kolářská

Vypracováno podle ŠVP „Na cestě“ ver. 3.0. platného od 01. 09. 2017

Září

Ríjen

Listopad

Prosinec

Leden

Unor

Březen

Duben

Květen

Cerven

Osobnost

Psychické procesy a stavy

Rodinné tradice

Faktory ovlivňující stabilitu rodiny

Vlastnictví, hospodaření

Druhy majetku

Základy ekologie

Kultura a umění

Umělecké slohy

Kulturní instituce

Formy lidského společenství

Vznik státu a právních norem

Politické strany

Znaky státu a právních norem

Státní moc a její dělení

Volby

Soudnictví

Státní symboly ČR

Práva a povinnosti občanů

Ústava ČR

Právní minimum

Ochrana při mimořádných okolnostech

Morálka a právo

Člověk v sociálních vztazích

Člověk ve zdraví a nemoci

Zdravá výživa

Prevence zneužívání návykových látek

Osobni bezpečí

Lidská sexualita

Opakování

P roj ekty



Tematickv plán Občanská vvchova 33/, W

Školní rok: 2019 í 2020

Vyučující: Jana Kolářská

Počet hodin: 66

Zpracováno dle ŠVP „Na cc.sfë“, verzexgg, plátna' on' (H. 09. 2012?-

Září Období dospívání

Psychologie a psychika

Osobnost

Říj en Vlastnosti osobnosti

Teınperanıent

Charakter

Schopnosti a dovednosti

Listopad Vývoj Osobnosti

Věkové zvláštnosti mládeže, sebepoznání, seberegulace

Prosinec Citový vývoj člověka

Rozum a cit

Komunikace

Leden Člověk jako oběan

Pojem práva a právní normy, charakteristika právního řádu ČR

Vztah práva a zákonnosti

Pojem Státního občanství, nabývání a pozbývání

Únor Občanské právo, občanská práva

Druhy práva

Porušování právních norem, trestní odpovědnost

Soudy, druhy soudů a jejich činnost

Březen Právní základy státu

Ústava ČR, vztah mezi právem a státem

Rozdělení státní mocí

Duben Moc zákonodárná, výkonná a soudní

Lidská práva

Konkrétní úprava lidských práva v dokumentech

Květen Majetek a vlastnictví oěima práva

Červen Závazkové právo

Souhrnné opakování

V průběhu roku Kalendář



Tematický plán Občanská výchova 4.V,W

Šıfløıni min 2019/2020
Vyučující: Jana Kolářslšá

Počet hodin: 66

Zpracováno dle ŠVP „Na cesfëíí, verze 2.2. platné of! 01. 09. 2016

Září oběan a právo

Říjen občan a EU

prevence problematiekěho chování (filın a diskuse)

Listopad občanské právo

právní vztahy

Prosinec vlastnictví a majetek

Leden závazkově právo (smlouvy)

Únor trestní právo

Březen volba povolání a osobnost Člověka

Duben rodina a Zákony

pracovní právo

Květen hospodářství (Státní rozpočet, výroba, základní ekonomické pojmy)

Cerven globální problemy

aktuální kapitolv Z rodinné výchovy (duševní Zdraví, sexualita)

V průběhu roku kalendář



Mediální výchova LV; LW; 2.V; 2.W
tematický plán pro školní rok 2019/20
Lukáš Havlíček
Celkový počet hodin. 31

i. .ł ah

.__Lì: __l _'ı'

Zpracováno (He SVP „1 ceste má'ze být cíl", verze 1.3, pletae 0d I. 9 201 7

Měsíc Učivo
Z'ří Představení předmětu

Média, druhy a fungování

Ríj en Reklama

Listopad Pozitivní a negativní vliv medií

Prosinec Manipulace, propaganda

Leden Fake News, hoazy

Unor Práce se zdroji, s internetem

Březen Sociální sítě a jejich rizika

Duben Nebezpečné jevy na internetu a vliv na zmčny chování
(kyberšikana, anorexie)

Květen Bezpečnost na internetu a Sociálních sítích

Cerven Exkurze, závěrečný projekt



2019/2020

1.A,B, kvinta A

Tematický plán ZSV

vypracován-0 dle švP ı cesta může být níı.. 2.0.. 0d 1.9. 2019

vypracovala Mgr. Jana Olšanová

Měsíc

Září

Řüen

Listopad

prosinec

Leden

únor

březen

duben

květen

Červen

těma

Poznánískutečnosfl

Poznání psychologie

Věda, filozofie a poznání

Společenské vědy

Média a náš pohled na svět

Člověk a jeho vývoj

Člověk, příroda, kultura

Člověk ve vývoji

Člověkjako individualita

Lidská osobnost

Emoce, motivace a postoje

Duševní zdraví a rozvoj osobnost

Život mezi druhými

Jedine-c a kolektiv

.lak poznávám druhé a jak s nimi komunikují

Sociální komunikace a její průběh

ŽOWL/
/ v?



ZSV 5.W
Tematický plán pro školní rok 2019/20
Hana Vrátilová
Celkový počet hodin: 60
Zpracováno :He ŠVP „I cesm může být cřlíí, verze 2. 0, platné on' Í. 9. 2019

Měsíc Učivo
Září Společenské vědy

Psychologie
Předmět psychologie, lidské vědomí

Říjen Obory a metody psychologie
Psychické procesy
vnímání,I myšlení
Paměťové procesy

Listopad Člověk a jeho vyvoj
Vývoj člověka, jednotlivě fáze a změny osobnosti
Učení
Socializace jedince

Prosinec Osobnost člověka
Vlastnosti osobnosti:
temperament

Leden emoce
Motivace
charakter
schopnosti

Unor Sebepoznáııí a sebereflexe
Duševní hygiena
Duševní zdraví

Březen Sociální interakce
Sociální komunikace

Duben Efektivní a manipulativní komunikace
Sociální kontrola a její prostředky

Květen Sociální peı'cepce a chyby v ní

ČGI'VG Il Vývoj psychologie jako vědy



Základy Společenských věd

Škol.rok 2019/2020

2.A

vvpracováno dle ŠVP „l cesta může být cí “ ver. 1.3. od1.9.2017

Vypracovala: Jana Olšanová

Téma:

Úvod do sociologie září

Společnost a příroda

Společnost a kultura říjen

Struktura Společnosti

Sociální útvarv a seskupení

Sociální pozice a vztahv mezi skupinami

Formální a neformálnívztahv listopad

Diferencíace Společnosti

Problém nerovnosti

Sociální organizace a instituce prosinec

Společenské hodnotv a normv

Realistické a nerealistické konfliktv mezi skupinami leden

'vývoj sociologie jako védv

Sociální status a pozice únor

Sociální deviace, sociálně patologické jevyr

'význam politologie březen

Různá pojetí politologie

Pelitika,politicką$ł program

Politický' svstém duben

Moc a autorita

Formv participace občanů v politickém životě

Politické stranv, jejich délení

Demokracie kvéten

Podmínkv demokracie

Občanská společnost červen

Souhrnné opakování



Základy Společenslšých věd
Školní rok 2019/2020
2.13
2 hodiny týdně, celkem 66 hodin
Vypracováno dle SVP „l cesta může být cíl“ vcr. 1.3 platného od 1. 9. 2017.
Mgr. David Zapletal

Li.)

Společenská podstata člověka
Sociologie, socializace, metody sociologie, Vývoj sociologie

Sociální struktura společností
Agregát, shluk, skupiny, organizace, instituce, Sociální role, rodina,
sociální mobilita, status

Sociální fenomcny a procesy
Sociální statika a dynamika, revoluce, evoluce, pokrok, industrializace, urbanizace,
moderni společnost, globalizace

Stát
Politika, politologie, Stát a jeho funkce, formy státu, stát a národ,
státní moc a její dëlba

Demokracie
Demokracie a nedeınokraticke systémy, problemy současné demokracie,
volební systemy

Lidská práva
Dokumenty, organizace

ldeologie
Charakteristika některých ideologii, extremismus

září

říjen - listopad

prosinec - leden

únor - březen

duben

květen

červen

i), in;J



ZSV av; (LW
tematický plán pro školní rok 2019/20
Lukáš Havlíček
Celkový počet hodin: 60
Zpracováno dle SVP „I cesta může být cíl", verze 1.3, platné' od 1. 9. 2017

ť'"
V

(f
i: ,_F
.

Mčsıc Učivo
Září Uvod do Sociologie

Clovčk jakou. Součást Společnosti - socializace, komunikace,
konflikt

Ríj en Společnost- skupiny, sociální kontrola, role, normy, instituce,
organizace

Listopad Sociální fenomeny a procesy -rodina tradiční a Současná,
problemy rodiny
Masmédia a jejich vliv na společnost
Clovek a životní prostředí

Prosinec Sociální deviace
Nezaměstnanost.
Kriminalita a extremismus

Leden Uvod do politologie
Stát

Unor Stát
Demokracie

Březen Demokracie

Duben Ideologie

Kvčten Lidská práva

Cerven Politika a současnost
Projekt
Opakování

r
či' ť'



Základy Společenských věd 3.A, 3.B
tematický plán pro školní rok 2019/20
Hana Vrátilová
Celkový počet. hodin: 60
Zpracováno dle ŠVP „I cesta může být cr'líí, verze 1.3, platné Or! I. 9. 201 7

Učivo
Společenské normy
Právní a etické normy
Historický vývoj práva
Právo veřejné a soukro me
Prameny práva právní normy
Právní vztah a právní skutečnost
Právní Snbjektivita

Ríj en Výklad a aplikace práva
Orgány právní ochrany
Soukromé právo
Občanské právo
Vlastnieke právo
Smlouvy
Závazkové právo

Listopad Občanské soudní řízení
Rodinné právo
Manželství a rodina
Děti, rodiče, náhradní rodinná peče
Pracovní právo
Pracovnëprávní vztahy

Prosinec Veřejné právo
Trestní právo
Trestné Číny
Trestní řízení ajeho účastníci

Leden Správní právo
Ekonomie
Lidské potřeby a ekonomika
Hospodářský proces a ekonomický system

Unor Trh a tržní mechanismus
Konkurence a tržní Selhání
Peníze a jejich funkce
Národní ekonomika

Březen Základní ekonoiničtí ukazatele
Role státu v ekonomice
Fiskální politika státu, daňovýT syste'm

Duben Sociální pojištění a dávky
Česká ekonomika
Podnikání
Marketing a my

Květen Finanční gramotnost

Ccrven Souhrnné opakování



Základy Společenskych věd

Školní rek 2019/20

ÍĹV,7ĂN

2 hodiny týdně / 66 hodin

vypracovánø die švP „ı Cesta může být en“ verze 1.3 pıatnehe 0d 1.9.2017
Mgr. David Zapletal-

Učivo měsíc

Občan a pra'vo září- prosinec

Právo a Spravedlnost
Základy Občanského práva
Rodinné právo
Pracovní právo
Trestní právo a přestupkové právo

Tržní ekonomika leden-únor

Základní ekonomické pojmy

Ekonomické subjekty
Marketing

Trh práce a profesní volba březen

Psychologie osobnosti

Profesní volba
Mezinárodní trh práce

Finance duben-červen

Penüe
Hospodaření domácnosti
Finanční produkty
Bankovní soustava



ZSV 4.A; 4.13
tematický plán pro školní rok 2019/20
Lukáš Havlíček
Celkový poěet hodin: 48
Zpracováno (He Š VP „I cesta může být cf'lf', verze 1.3, platné 0d _l. 9. 201 7

Měsíc Uěivo
Září Evropská integrace

Ríjen Evropská integrace; mezinárodní Organizace

Listopad Mezinárodní organizace a Spolupráce, proces globalizace

Prosinec Náboženství

Leden Náboženství

Unor Filosofie;I etika, logika, Věda

Březen Dějiny filosofie

Duben Dějiny filosofie

Květen

Cerven



Základv Společenských věd

Školní rok 2019/20

8.V

2 hodiny týdne

Vypracováno dle ŠVP “I cesta může být cíl“ Verze 1.3. od 1.9.2017

Vyučující: Mgr. David Zapletal

Učivo měsíc hodiny

Mezinárodní vztahu, globálnísvët zrřřı'íprosínec 30

Evropská integrace
Mezinárodní Spolupráce
Mezinárodní organizace
Proces globalizace

Filozozıe leden-duben 20

Podstata filozofie
Filozofie v dějinách
Filozofická etika
Náboženství



ZSV 8.W
Tematický plán pro školní rok 2019/20
Hana Vrá tilová
Celkový počet hodin: 50
Zpracováno :'e SVP „I cesta může být cíl'i, verze 1.3, pfnrné od I. 9. 201? 7

Měsíc Učivo
Září Mezinárodní vztahy

Státy a jejich siwcrenita
Akteři mezinárodní politiky
Nástroje Zahraniční politiky
Konflikt a Spolupráce
Mezinárodní právo
Mezinárodní instituce
OSN

Říjen NATO
Mezinárodní ekonomické instituce
Evropská integrace
Vznik a Vývoj
Orgány EU
Politiky EU a jejich tvorba

Listopad ČR a EU
Počátky filozofie Ve sta rove'kenı Řecku
Základní filozofické pojmy
Mýtus a filozofie
Přírodní filozofie v Přední Asii
Eleaté
Sofiste a Sokrates

Prosinec Platon
Aristoteles
Helenistická filozofie

Leden Křesťanská filozofie
Patristika
Scholastika
Renesance
Počátky novovëké filozofie v I?.století
F. Bacon a T. Hobbes

Únor DescartůiflT racionalismns
Lockův empirismus
Osvíceııství
Racionalistická filozofie 19.století
Marxisnıus
Pozitivisnius

Březen Voluntarismus
Filozofie 20.století

Duben Souhrnné opakování



Ekonomický Seminář (dvouletý)
3.B, A; 7.V, W
Tematický plán pro školní rok 2019/20
Hana Vrátilová
Celkový počet hodin: 58
Zpracováno dle SVP „I cest“ může být cr' “, verze 1.3, platná' od L 9. 201 7

Měsíc Učivo
Září Úvod do Semináře

Motivace pro ekonomická Studia
Organizační pokyny, Seminární práce
Ekonomie jako společenská věda
Mikroekonomie a makroekonomie
Základní ekonomické problémy, ekonomické Systémy
Lidské potřeby a spotřeba
Ekonomie času

Hospodářský proces
Výroba, rozdělování a přerozdělování, směna, spotřeba
Práce, výrobní prostředky, kapitál
Trh a tržní ekonomika
Zákony tržní ekonomiky

Listopad Konkurence a hospodářská Soutěž
Tržní Selhání (monopol, veřejné statky, externality, asymetrické informace)
Peníze v tržní ekonomice
Funkce peněz

Prosinec Podoby peněz
Měna, měnové kurzy, valuty a devizy, devalvace
Bankovní Systém

Leden Finanční trhy
Burzy a burzovní obchody
Pojišťování

Unor Finanční gramotnost
hra „Finanční svoboda“

Březen Ekonomika a neziskový prostor'
Makroekonoıničtí činitelé
„magický čtyřúhelník“
Problematika šedé a černé ekonomiky

Duben Ekonomická rovnováha a růst
Hospodářský cyklus
Ceny a inflace, nezaměstnanost

Květen Světové trhy a mezinárodní obchod
MMF, Světová banka

Cerven Ekonomika EU
Ekonomická olympiáda
Seminární práce



Společenskovědní Seminář dvouletý
Školní mi; 2019/2020
3.A, 3.3, 7.V, 7.W
2 hodiny týdně, celkem 66 hodin
Vypracovàno dle ŠVP „l cesta může být cíl“ verze 1.3 platného od 1.9.2017
Mgr. David Zapletal

1. Psychologie - předmět, disciplíny, vyvoj, psychika září

2. Učení, hra, práce - druhy a metody uěení ıříjen - listopad
Motivace, schopnosti, rysy osobnosti

3. Psychické jevy, poznávací psychické procesy prosinec - leden
Myšlení, řeě, pamět'J

4. Ontogeneze lidské psychiky, Socializacc, komunikace, konflikt únor- březen
Duševní poruchy

5. Sociologie - předmět, disciplíny, metody výzkumu duben
Vznik, směry, představitelé

6. Sociální struktura, sociální útvary, skupiny, rodina květen

7. Politologie, politika červen



Tematický plán
Základy psychologie

Dyoulety Seminář
Školní rok: 2019/2020
Ročník:7.V, 7.W„ 3.A
Vyučující: Mgr. Kateřina Hayı'doyá
Rozsah: 2 h týdně

Vypracováno dle ŠVP „i cesta může být cíl“ yer. 1.3 platného od l. 9. 2017

Září
Seznamovací aktivity., náplň Seminářej Skupinová pravidla
Psychologie jako Tvěda
Psychologické disciplíny
Psychologické metody
Efektivní učení

Říjen
Dějiny psychologie - psychologické směry
Psychologie osobnosti

Listopad
Temperament, charakter
Vnímání
Myšlení. řeč
Schopnosü
Spánek., sny

Prosinec
Psychopatologie
Zátěžoyě Situace a vyrovnávání se S nimi
Duševní/fyzické zdraví člověka a psychohygiena
Psychosomatika

Leden
Učení
Motivace
Emoce

Únor
Psychoterapie a její Současně Směry
Poruchy příjmu potravy
Stres
Březen

Komunikace, empatie
Rešení konfliktních situací



Duben
GendeıI
Febìe
Fľustraee a depľívaee

Květen
Řeč těla
Hypnoza
Sebepeškezování
Psychotľopní látky

Červen
Šikana
Autismus
Generace X, Y, Z



Společenskovědní Seminář dvouletý
(4.A, 4.3, 8.V, 8.W)
Tematický plán pro školní rok 2019/20
Hana Vrátilová
Celkový počet hodin: 50
Zpracováno (He SVP „f cesta může být cr'ííf, verze Ĺ3, phone' od I. 9. 20! 7

Měsíc Učivo
Září Úvod [lo filozofie

Mýtus a filozofie
Vznik filozofie ve starověkém Recko
Seminární práce
První kolize ve filozofii (racionalisınus versus sensnalismns)

Říjen Klasická řecká filozofie v Atlıenáciı
Sokrates
Platon
Aristoteles
Seminární práce

Listopad Helenská filozofie
Seminární práce
Křesťanská filozofie
Patristika
Scholastika

Prosinec Renesance
Novovëká filozofie IT. 18.století
F. Bacon
Osvícenství

Leden Descartes, Hobbes, Locke
Encyklopediste
lmmanuel Kant

Únor G. W. F. Hegel
Racionalistícká filozofie l9.století
Marxismus
Pozitivismus
Iı'aeionalisľnus ve filozofii l9.st
voluntarismus

Březen Filozofie 20.století
Novopozitivismus
Pragınatìsnıus
Existencialisınus
Hermeneutika
Novotomismus
Postrnoderna

Duben Světová náboženství



Seminář Společenskýeh věd: 4.A; 4.B; 8.V; 8.W
tematický plán pro školní rok 2019/20
Lukáš Havlíček
Celkový počet. hodin: 48
Zpracováno dle ŠVP „I cesta může být cł'líí, verze 1.3, platné' od 1. 9. 201 7

Měsíc Učivo
Září Politologie. Poiická participace, piuralita, politické strany a

ideologie.
Ríjen Stát. Společnost a stát. v dějinách myšlení.

Listopad Demokracie, její vznik a vývoj v dějinách myšlení. UStava CR.

Prosinec Lidská práva. Teorie práva. Právo a jeho vznik.

Leden Veřejné právo. Právo Soukromé. Vlastnictví a právo.

Unor Pracovni právo., rodinné právo a obchodní právo.

Březen Ekonomie jako věda. Vývoj ekonomických teorií. Peníze a
tinanění gramotnost

Duben Stát a ekonomika. Podnikání a právo. Hospodářský proces, trh a
tržní Systém.

Květen

Cerven

'ji J
5 i; g,

člffl __.LI'ĚÍŤ'



Ekonomický Seminář (jednoletý) 4.A; 4.3; 8.V; 8.W
tematický plán pro školní rek 2019/20
Lukáš Havlíček
Celkový počet. hodin: 48
Zpracováno dle SVP „I cesta může býr cr'l'f', verze 1.3, platné' od 1. 9. 201 7

Měsíc Učivo
Září Uvod

Banky a jejich produkty (Založení a spl'avování účtu, karty,ť
úvěry. . _)

Ríjen Brigáda,J pracovní poměry, smlouvy, práva

Listopad Podnikání

Prosinec Danč

Leden Investice

Unor Základní ekonomické a finanční pojmy

Březen Finanční gramotnost

Duben Současnost a budoucnost (lqyptomčny a další)

Květen

Ccrvcn

í.“:Z í
č IIÍ'ÍĹHÍÍ/í/í sıtf. I

,. ø f.ąı _ı(_ ı.-fl- en s .JJ

XÍI- čilý-f“. x

r"



-n_
___

_~»
:."

Základy práva - Seminář
8.V,W, 4.A,B

tematický plán pro školní rok 2019/20
Mgr. David Zapletal

2 hodiny týdně

Zpracováno [He ŠVP „I cesm může býí cf'líí, verze 1.3, platně od 1.9.2017

Měsíc Učivo
Zíří Právo a jeho historický vývoj

Ríj en Právní normy
Veřejné právo

Listopad Ustavní právo
Správní právo

Prosinec Trestní a přestupkove právo
Příklady řešení právních kauz
Nový občanský Zákoník

Leden Občanské právo
Příklady řešení právních kauz
Pracovní a obchodní právo
Příklady řešení právních kauz

Unor Rodilmé právo
Příklady řešení právních kauz
Zivnostenske právo

Březen Evropské právo
Lidská práva a Svobody

Duben Souhrnné pakování



Seminář politologie 4.A; 4.8; SN; 8.W
tematický plán pro školní rok 2019;'20
Hana Vrátilová
Celkový počet hodin: 50
Zpracováno :He ŠVP „I cesta může být cíľfi verze 1.3, platné oo' Í. 9. 20.! 7

Učivo

x
ı-vť m _'
ı

1":

M DJ HC ı-
ı Politologie jako včda

Politika
Politicke'- ideologie
Politická strany

Říjen Politická participace
Demokracie a nedemokratické systemy
Stát a jeho funkce
Mezinárodní vztahy
Světové integrační procesy

Listopad Světová organizace a instituce
EU
Počátky evropská integrace ajejí vývoj
Orgány EU
Rozhoduj o Evropě (účast na projektu)

Prosinec Politiky EU
Státy a občané EU
Evropské právo

Leden ČRjako člen EU
Euro a národní měny

Unor Mezinárodní vztahy
Zahraniční politika státu
Konflikt a spolupráce v mezinárodnícl'ı vztazích

Březen Mezinárodní právo

Duben Velınoci, periferie, konflikty a dnešní světový řád



Tématický plán
Základy psychologie

Jednoletý Seminář
Školní miz; 2019/2020
Ročník:8.V. 8.W, 4.A., 4.B
Vyuěuiicí: Mgr. Kateřina Havrdová
Rozsah: 2 h týdně

Vypracováno dle ŠVP „l cesta může být cíl“ ver. 1.3 platného od 1. 9. 2017

Září
Seznamovací aktivity, náplň semináře, skupinová pravidla
Psychologie jako věda
Psychologické disciplíny
Psychologické metody
Efektivní uěení

Říjen
Dějiny psychologie - psychologické směry
Biologicky základ psychologie
Psychické jevy - psychické procesy

- psychické Stavy
- psychické vlastnosti

listopad
psychologie osobnosti
já a sebepojetí
aktivity poznávací Sebe Sama + testy
řeě těla
prosinec
sociální psychologie
sociální poznávání5 komunikace
mezilidské vztahy
agrese
sociální konflikty
šikana
leden
vývojová psychologie
psychopatologie
autisrnus
únor
duševní poruchy
duševní hygiena
březen
generace Y a Z
stres a jeho zvládání
sebepoškozování
duben
opakování maturitních témat

Dle možnosti exkurze., besedy S odborníky, psychologické hry.




